
 

1 

 

  DOHODA O NAROVNÁNÍ 

ke Smlouvě o dílo  

ze dne 4. 3. 2019 

číslo Objednatele: S-0639/DOP/2019 
číslo Dodavatele: S19-053-0147 (dále jen „Smlouva“)  

 
 

na akci: 

„II/610 Brandýs nad Labem – Rekonstrukce křižovatky Pražská – Průmyslová a části komunikace 

v ul. Pražská“  

 

Smluvní strany 

 

Objednatel č. 1: 

Středočeský kraj  

se sídlem:  Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

IČ: 70891095    DIČ: CZ70891095 

zastoupený:   Liborem Lesákem, radním pro oblast investic, majetku a veřejných zakázek 

                          

bankovní spojení: PPF banka, a.s., číslo účtu: 

 

a 

 

Objednatel č. 2: 

 

Město Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 
se sídlem: Masarykovo nám. 1,2, Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, PSČ: 250 01 
IČ:  00240079 
DIČ:  CZ00240079 
zastoupený: Ing. Vlastimilem Pickem, starostou 
(dále jen „Objednatel 2“) 
 
(dále Objednatel 1 a Objednatel 2 společně jako „Objednatel“) 
 

 

dále jen „Objednatel“ 

 

a 

 

Dodavatel: 



 

2 

 

Společnost SWIETELSKY – GEOSAN GROUP – SAM 
sídlo Společnosti:  SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpný závod Dopravní stavby 

STŘED, Sokolovská 192/79, 180 00 Praha 8 - Karlín 

korespondenční adresa dle této smlouvy SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpný závod Dopravní STŘED, 

Sokolovská 192/79, 180 00 Praha 8 - Karlín 
sestávající z následujících společností: 
 
SWIETELSKY stavební s.r.o.  
se sídlem:  Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice  
odštěpný závod:  SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpný závod Dopravní stavby STŘED 
umístěn:  Sokolovská 192/79, 180 00 Praha 8 - Karlín 
IČO:   48035599 
DIČ:   CZ48035599 
zastoupena: Ing. Rastislavem Súľovským, vedoucí odštěpného závodu 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, sp. zn. C 8032 
(„správce“) 
 
a 
GEOSAN GROUP a.s. 
se sídlem:  U Nemocnice 430, Kolín III, 280 02 Kolín 
IČO:   28169522 
DIČ:   CZ28169522  
zastoupena: Vlastou Končelovou (na základě plné moci, viz příloha č. 1) 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 12459 
 
a 
SaM silnice a mosty a.s. 
se sídlem:  Máchova 1129/6, 470 01 Česká Lípa 
IČO:   25018094 
DIČ:   CZ25018094 
zastoupena: Ing. Dušanem Drahošem, předseda představenstva a ředitel podniku 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 972  
 
 
společnosti sdružené na základě Smlouvy o společnosti ze dne 14. 6. 2018 (viz příloha č. 3 tohoto dodatku) 
za společným účelem do společnosti „Společnost SWIETELSKY – GEOSAN GROUP – SAM“   
 
(společně jako „Dodavatel“) 
 

se rozhodly uzavřít níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

DOHODU O NAROVNÁNÍ   

  

Článek I. 

Předmět dohody o narovnání 

 



 

3 

 

1. Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 4. 3. 2019 Smlouvu, na základě které se Dodavatel zavázal 
provést pro Objednatele dílo – část stavby „II/610 Brandýs nad Labem – Rekonstrukce křižovatky Pražská 
– Průmyslová a části komunikace v ul. Pražská“, a to v rozsahu uvedeném v této smlouvě. 

 

2. Smluvní strany uzavřely dne 16. 10. 2019 Dodatek č. 1 ke shora uvedené smlouvě, kterým došlo k určení 

účtu Dodavatele, na který mají být zasílány platby od Objednatele dle uvedené smlouvy (dále jen 

„Dodatek č. 1“). Smluvní strany dále uzavřely dne 27. 7. 2020 Dodatek č. 2 ke Smlouvě (dále jen 

„Dodatek č. 2“), kterým došlo ke změně doby zhotovení díla a ceny za dílo.  
Článek II. 

Předmět dohody 

1. Dílo mělo být dle Smlouvy ve znění Dodatku č. 2 zhotoveno v termínu do 31.8.2020. 
2. Vzhledem k níže uvedeným skutečnostem nebyla doba zhotovení díla, uvedená v Článku II. Doba 

zhotovení díla, podmínky pro provádění změn díla, odstavec 2.1 dodržena, když Dodavatel požádal 
Objednatele dne 31. 8. 2020 o prodloužení doby dokončení díla dle Smlouvy. 

 
3. Jako odůvodnění nedodržení řádného termínu uvedl Dodavatel tyto skutečnosti: 

 
 

- kolize vedení stávajícího plynovodu s trasou nově realizované protihlukové stěny SO 104 a 
dokončení provedení jeho přeložky až v termínu 1.5.2020, tj. o 40 dnů později, než bylo dle 
předloženého realizačního HMG nezbytné pro dokončení díla v souladu se Smlouvou, tj. do 
31. 8. 2020. Přeložka byla realizována externím subjektem (provozovatelem plynovodu) mimo rozsah 
Smlouvy. 

- opožděné provádění přeložek vedení optických kabelů v místech kolize s objekty pozemních 
komunikací (SO 101 Okružní křižovatka, SO 102 Ul. Pražská – komunikace, SO 107 Chodníky, SO 
108 Vjezdy, SO 111 Parkovací stání, SO 112 Napojení místních komunikací, SO 113 Autobusové 
zastávky) - viz zápisy v SD ze dnů 26.3.2020, 7.4.2020, 15.4.2020, 16.4.2020, 17.4.2020, 21.4.2020, 
23.4.2020, 27.4.2020 a 28.4.2020. Přeložky dokončeny byly dne 28. 4. 2020, tj. o 18 dnů později než 
bylo dle předloženého realizačního HMG nezbytné pro dokončení díla v souladu se Smlouvou. 

- nepředvídatelná kolize trasy kanalizační stoky se stávajícím vodovodem v ul. Pražská a následné 
provedení přeložky části vodovodu v délce trvání 7 dnů. 

- odložení termínu napojení nově budovaných vodovodů na stávající síť z důvodu hrozící nákazy 
novým koronavirem SARS-CoV-2 (zákaz realizace prací stávajícím vodovodním řadu vydán 
16. 3. 2020) až na 22. 6. 2020 (i s ohledem na dodržení oznamovací lhůty pro provedení odstávky 
vody v délce 6 týdnů), což je o 53 dnů později oproti termínu dle Smlouvy, resp. realizačního HMG 
stavby. 

- odstranění stávajících a realizace nových propustků ve vjezdech v  ul. Pražská, staničení km 0,025, 
km 0,040 a km 0,055  o celkové době trvání 11 dnů (29.6.2020 – 9.7.2020). 

 

 
4.  Vzhledem k tomu, že ke dni projednání žádosti Dodavatele v orgánech Objednatele byl již překročen 

termín plnění, smluvní strany uzavírají v souladu s § 1903 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku dohodu o narovnání, kterou činí nesporná některá svá práva a povinnosti. 

 



 

4 

 

5. Touto dohodou se prodlužuje doba provedení (tj. dokončení) díla, uvedená v čl. II „Doba zhotovení díla, 

podmínky pro provádění změn díla“, odst. 2.1. Smlouvy, a to do 31. 10. 2020.  

 

6. Vzhledem k tomu, že prodlení bylo způsobeno objektivními příčinami, zavazuje se Objednatel, že 

z důvodu nedodržení původního termínu plnění nebude na Dodavateli uplatňovat žádné smluvní sankce 

za prodlení. 

7. Změna závazku je předkládána v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 písm. a), b) zákona č. 

134/2016  Sb., o zadávání veřejných zakázek a v souladu se Směrnicí ředitele KSÚS, upřesňující 

provádění změn závazku dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

 
 
 

Článek III. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato Dohoda o narovnání ke Smlouvě nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem jejího 

zveřejnění v Registru smluv, které provede Objednatel 1 do 30 dnů od jeho podpisu. 
 

2. Tato Dohoda o narovnání  je vyhotovena a podepsána elektronicky. 
 

3. Uzavření této Dohody o narovnání bylo schváleno Usnesením Rady Středočeského kraje č.054-

79/2020/RK ze dne 2. 11. 2020 

 

4. Nedílnou součást této dohody tvoří následující přílohy: 
Příloha -  Příloha č. 1 - plná moc 
Příloha č. 2 – realizační HMG ze dne 24.2.2020 (s předpokladem dokončení, vyjma chodníků, do 
31.8.2020)  
Příloha č. 3 – zápisy v KD a SD 
Příloha č. 4 – Smlouva o společnosti 

      Příloha č. 5 - Žádost o prodloužení 

 

V Praze dne:                                         V Praze dne :              
Objednatel 1:      Dodavatel: 
Středočeský kraj      Společnost SWIETELSKY –  

GEOSAN GROUP – SAM 
 

SWIETELSKY stavební s.r.o. 
 
_______________________    _______________________ 
Libor Lesák,      Ing. Rastislav Súľovský, 
radní pro oblast investic, majetku    vedoucí odštěpného závodu 
 a veřejných zakázek  

Rastislav Súlovský
Digitálně podepsal Rastislav 

Súlovský 

Datum: 2020.11.30 10:38:22 +01'00'

Libor 

Lesák

Digitálně podepsal 

Libor Lesák 

Datum: 2020.12.02 

17:01:51 +01'00'



 

5 

 

 
 
Objednatel 2:                                                                  
Město Brandýs nad Labem – Stará Boleslav    GEOSAN GROUP a.s.         
 
 
_________________________    _______________________ 
Ing. Vlastimil Picek, starosta    Vlasta Končelová,  

na základě plné moci 
 
 
 
        SaM silnice a mosty a.s. 
 
 
        _______________________ 
        Ing. Dušan Drahoš, 

       předseda představenstva  
a ředitel podniku 

Ing. Dušan 

Drahoš

Ing. Dušan Drahoš 

2020.11.27 11:42:56 

+01'00'

Vlasta 

Končelová

Digitálně podepsal 

Vlasta Končelová 

Datum: 2020.11.30 

07:48:16 +01'00'

Ing. Vlastimil 

Picek

Digitálně podepsal 

Ing. Vlastimil Picek 

Datum: 2020.12.02 

12:47:51 +01'00'





Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod 
poradovým císlem 115951115-18390-190214092305, skládající se z 1 listů, se doslovně shoduje s 
obsahem vstupu.

Zajišťovací prvek: bez zajišťovacího prvku

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla: PETRA OŽDIANOVÁ

Vystavil: Městská část Praha 7
Pracoviště: Informační centrum - Dělnická
Dělnická 44 dne 14.02.2019

115951115-18390-190214092305



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

· SO 001 Příprava území
· SO 101 Okružní křižovatka
· SO 102 Ul. Pražská - komunikace
· SO 103 Ul. Průmyslová - komunikace
· SO 103a Ul. Seifertova
· SO 104 PHS
· SO 105 Vjezd CIUR  - SO zrušen

· SO 106 Ul. Květnová - komunikace
· SO 107 Chodníky
· SO 108 Vjezdy
· SO 109 Parkoviště
· SO 110 Plot CIUR - SO zrušen

· SO 111 Parkovací stání
· SO 112 Napojení místních komunikací
· SO 113 Autobusové zastávky
· SO 121 Dopravní značení trvalé
· SO 122 Dopravní značení dočasné
· SO 301 Vodovod
· SO 302 Kanalizace - řad
· SO 303 Kanalizace - přípojky dešťové
· SO 304 Kanalizace - přípojky splaškové
· SO 305 Uliční vpusti vč. přípojek
· SO 306 Rušená studna
· SO 401 Veřejné osvětlení
· SO 801 Sadové úpravy

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

· SO 001 Příprava území
· SO 101 Okružní křižovatka
· SO 102 Ul. Pražská - komunikace
· SO 103 Ul. Průmyslová - komunikace
· SO 103a Ul. Seifertova
· SO 104 PHS
· SO 105 Vjezd CIUR  - SO zrušen

· SO 106 Ul. Květnová - komunikace
· SO 107 Chodníky
· SO 108 Vjezdy
· SO 109 Parkoviště
· SO 110 Plot CIUR - SO zrušen

· SO 111 Parkovací stání
· SO 112 Napojení místních komunikací
· SO 113 Autobusové zastávky
· SO 121 Dopravní značení trvalé
· SO 122 Dopravní značení dočasné
· SO 301 Vodovod
· SO 302 Kanalizace - řad
· SO 303 Kanalizace - přípojky dešťové
· SO 304 Kanalizace - přípojky splaškové
· SO 305 Uliční vpusti vč. přípojek
· SO 306 Rušená studna
· SO 401 Veřejné osvětlení
· SO 801 Sadové úpravy

březenúnor

(*) Aktuální HMG prací na straně Společnosti SW-GG-SaM zohledňuje přání Objednatele, aby stavení práce byly dokončeny k 31.8.2020.

Splnění tohoto termínu je možné dosáhnout pouze za předpokladu, že:

 - bude vyřešen střet IS (plyn) s PHS, aby bylo možné začít s vrtáním pilot nejpozději 4. 5. 2020, ideálně však již 27. 4. 2020, dle HMG ze dne 3. 2. 2020 - každý den navíc této nevyřešené otázky znamená den navíc k termínu zprovoznění pozemních komunikací po 31. 8. 2020
 - postup prací v ulicích Průmyslová a Květnová závisí na provedení přeložky plynu zajišťované objednatelem; HMG počítá s provedením přeložky během provádění aktivní zóny, t.j. cca od 16. 3. 2020 do 22. 3. 2020
 - nedojde k dalším komplikacím (vícepracím) v průběhu výstavby např. existence neznámých sítí na staveništi, nutnosti realizace dalších přípojek VOD a KAN nad rámec PD
 - přeložky společnosti CETIN nebudou mít dopad do HMG postupu prací Společnosti

Dokončení rekonstrukce dešťové kanalizace v ulici Průmyslová později než před začátkem prací po zimní technologické pauze (3. 2. 2020) zapříčinilo nemožnost prostorové koordinace dalších prací v této ulici. I přes tuto skutečnost Společnost nadále počítá se zprovozněním pozemních komunikací dne 31. 8. 2020, posun 
dokončení rekonstrukce dešťové kanalizace ovšem bude mít vliv na dokončovací práce (např. dláždění chodníků), které budou probíhat i po 31. 8. 2020.

Harmonogram akce "II/610 Brandýs nad Labem rekonstrukce křižovatky Pražská – Průmyslová a části komunikace ul. Pražská" k datu 24. 2. 2020 (*)

duben květen

září
2020

červen červenec srpen

2020


































